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چالش هــای بازســازی بافت هــای فرســوده و 
تاریخــی، توجه به معمــاری ایرانی- اســامی در 
زمینــه شهرســازی، کارایــی طرح هــای جامــع و 
تفصیلی و همچنین بررســی تئوری های مختلف 
در زمینه شهرســازی و دهکده شهری، پنج محور 
اصلی کنگره بیــن المللی معماری و شهرســازی 
معاصر پیشــرو در کشورهای اســامی بود که روز 
گذشــته بــا حضــور متخصصــان و صاحب نظران 
داخلی و خارجی در دانشــگاه فردوســی مشــهد 

برگزار شد.
به گزارش »خراسان رضوی«، معاون فنی وعمران 
شــهرداری تهران در ایــن کنگره گفــت: تغییر در 
بافت های تاریخی مســاوی با تخریب اســت، اگر 
بدون دانــش و عمق شــناخت عمل کنیم شــاهد 
فجایعی خواهیم بود، آن چیزی که راجع به آن نقد 
می کنیم، همان چیزی اســت که آن را نداریم که 
نمونه اش 60 درصد سطح اشــغال در بافت های 
تاریخی است و هنوز به آستانه پایدار در بافت های 

تاریخی دست نیافته ایم.
دکتر پیــروز حناچی با طــرح این پرســش که چرا 
با وجــود تاش هایی کــه صورت گرفتــه وضعیت 
شهرســازی راضی کننده نیســت؟ گفت: معضل 
شــهرهای بزرگ مختص همه شهرهاست و برای 

حل آن نیاز به گفت و گو داریم. 
وی افــزود: ما معمــاری متنوعــی داریــم، اما این 
که در حد تداوم ایــن معماری حرکــت می کنیم، 
بایــد گفــت پاســخش منفــی اســت، چــرا چنین 
اتفاقی افتــاده و تمامی مناطق شــهری ما شــبیه 
بــه هم می شــوند. ما معمــاری متفــاوت و منطبق 
بر سرزمین داشــتیم اما چرا دچار چنین معضلی 

شده ایم؟
استاد معماری دانشــگاه تهران با بیان این که سه 
مقوله به ســازی، نوسازی و بازســازی باید درباره 
بافت های فرســوده مورد توجه قرار گیرد، گفت: 
اکنون باید به این سوال جواب بدهیم که در ادامه 
حیــات شــهرها می خواهیــم در امتــداد گذشــته 
حرکت کنیم یا به انقطاع برســیم؟ ما نتوانســتیم 
معمــاری قدیــم را در تــداوم زندگی جدیــد پیش 

ببریم.

طرح های جامع و تفصیلی جواب گوی 	 
وضع موجود نیست

همچنین حسین بحرینی، استاد تمام شهرسازی 
دانشــگاه تهــران نیــز در ایــن کنگــره با انتقــاد از 
وضعیت موجود شهرســازی و معماری در کشــور 
مشــکات  معمــاری  و  شهرســازی  در  گفــت: 
عدیده ای داریم، با هرکس اعم از معاون، شهردار، 
وزیر و مردم عــادی که صحبت می کنیــم، همه به 
نوعی و به دید خودشان و براساس انتظارات شان 
به وضع شــهر اعتراض دارنــد و نارضایتی خود را 

اعام می کنند.
وی تاکیــد کرد: مــا امــروز از روش هــا و ابزارهایی 
اســتفاده می کنیم که متعلق به عهد عتیق اســت، 
طرح های جامــع و تفصیلی هم جواب گــو نبوده و 
ده ها طــرح دیگر نیز بــه همین طریــق خواهد بود. 
وی افزود: در این خصوص تمام دنیا دنبال تغییر و 
تحول اساسی هستند و باید طرحی نو درانداخت و 
طرح های گذشته در مشهد و تهران و دیگر شهرها 
جــواب نمی دهــد و دربــاره ایــن قضیــه همــه آگاه 

هستند.

مردم در شهرسازی و معماری مشارکت 	 
داشته باشند

بحرینی تصریــح کرد: بــرای این که تغییــر ایجاد 

کنیــم بایــد تحــول صــورت گیــرد و ایــن تحــول، 
بایــد اســتفاده از تئوری انتقــادی باشــد و تئوری 
انتقادی به آگاهی مردم ختم می شــود، اما مردم 
مــا انفعالی برخــورد می کننــد و این یک اشــکال 
اساسی و ریشه ای است و تا وقتی مردم مشارکت 
نداشــته باشــند طرح ها از بــالا تصمیم گیری و به 
پایین تحمیل می شود.استاد شهرسازی دانشگاه 
تهران گفت: برای این که پایداری تحقق پیدا کند به 
استراتژی نیاز است، بسیاری از کشورهای دنیا از این 
مهم برای پیشبرد اهدافشان و از دهکده شهری برای 
تحقق پایداری استفاده می کنند که مفاهیم انتقادی 

در آن لحاظ می شود.
وی با تاکید بر این که بدون مردم نمی توانیم هیچ 
اقدامی را انجام دهیم که به نتیجه مطلوب برسد 
گفت: ما سمینار می گذاریم جوان لیسانس و فوق 
لیســانس تحویــل جامعه می دهیم جشــن دانش 
آموختگی می گیریم اما متاســفانه نتیجه مطلوب 

را نمی بینیم.
بحرینی افزود: تا وقتی مســئولان و مردم آموزش 
نبینند و آگاهی شــان بالا نرود ســمینار و کنگره و 
لیسانس و فوق لیسانس بی فایده است، تا زمانی 
که آموزش صــورت نگیرد بــه نتیجه نمی رســیم، 
حتی جزء لاینفــک ارائه طرح هــای مختلف، باید 

آموزش باشد.

باید برای آینده هر شهر هم برنامه 	 
داشت

پروفسور »فیلیپ روو« استاد دانشگاه لاولیت پاریس 
نیز در این کنگره گفت: من فکر می کنم اولین درس 
برای صحبت کردن از شهر به همراه تمامی ساکنانش 
این نکته است که ما باید از شهر یک ایده حداقل برای 
20 سال آینده داشته باشیم و بعد از آن باید به این فکر 
کنیم که با چه ابزارها و پروژه هایی می توانیم سال های 
بعد را طراحی کنیم، این همان چیزی اســت که من 
از اصفهان یاد گرفتم و از توســعه تاریــخ اصفهان در 
گذشته آموختم و نمونه های مشابه آن را در خاورمیانه 

و فرانسه نیز دیدم.
وی افزود: شما می توانید در مقابل ایده های کیفیت 
بخش زندگی با تمام انسان هاصحبت کنید اما درباره 
فرم نباید صحبت کنیم زیرا فرم اغفال کننده است و 

انسان را از کیفیت دور می کند.
اســتاد دانشــگاه لاولیــت پاریــس تاکیــد کــرد: به 
دانشگاه معماری و به استادان این دانشگاه توصیه 
می کنم کــه به دانشــجویان فرم را آمــوزش ندهند 
بلکه کیفیت زندگی را آموزش دهند، باید در ابتدا 
کیفیت را بیاموزند و بعد از آن به دنبال فرم بخشیدن 
به این کیفیت باشند. در ادامه این کنگره نیز دکتر 
الیزابت رزینا و انتولا کنتین دانشــیاران دانشــگاه 
میان ایتالیا به بیان نظراتی در خصوص شهرسازی 
و معماری پرداختند و حســین معروفی مدیر گروه 
معماری و شهرســازی دانشــگاه فردوســی مشهد 
نیز به صورت خاصه در ترجمه صحبت های آن ها 
گفت: لازم بود شبکه دانشگاهی در مقیاس جهانی 
ایجاد شــود تا محیط بهتری را از منظر اجتماعی و 
خدماتی به شــهروندان و دانشــجویان ارائه دهد و 
با توجه به تغییرات ســریع اقتصــادی و تکنولوژی، 
نیاز به همکاری بین بخش های مختلف احســاس 
می شود و به خصوص لازم است همکاری های بین 
دانشــگاهی و جامعــه آکادمیک با بخــش مدیریت 

اتفاق افتد.
وی افــزود: در این بین نقش معماری و شهرســازی، 
در ایجاد محیط بهتر و تاب آوری بیشــتر شــهرها در 
مقابل تغییرات و تهدیدهایی که از منظر سیاســی و 
نظامی با آن مواجه هستند، می تواند مثمر واقع شود 
و در این راستا دانشگاه میان لابراتوارهای همکاری 
بین المللی دارد که امکان برقراری ارتباط با جامعه 

آکادمیک با سایر جهان را فراهم کرده است.
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تغییر در بافت های تاریخی مساوی با تخریب  است
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از میان خبرها

گوناگون

معاون دادستان مشهد: 

ممانعت از تحصیل فرزندان از 
مصادیق کودک آزاری است 

معاون دادستان مشهد با 
اعام این کــه ممنوعیت 
تحصیل فرزند از مصادیق 
اســت،  آزاری  کــودک 
خانواده هــای  گفــت: 
طــاق بیشــتر از ســایر 
خانواده هــا در معــرض 
کــودک آزاری هســتند. 
در  عابدیــن زاده  نیــره 
گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: آزار جنســی، جســمی و 
روحی کودکان زیر 18 ســال جرم اســت، اگر کتک زدن 
کــودکان توســط والدیــن با هــدف تربیــت، بــه کبودی، 
قرمزی، خــون مردگی، پارگی پوســت، جراحت عمیق و 
شکستگی منجر شود، جرم بوده و تا 6ماه حبس دارد. وی 
تاکید کرد: کودک آزاری نیاز به شــاکی خصوصی ندارد 
و اگر همســایه ها از این اقدام آگاهی یابند، دادستانی به 
عنوان مدعی العموم وارد می شــود. عابدین زاده گفت: 
آزار روحــی و جســمی والدین و اقــوام به کودک و نشــان 
دادن تصاویر و فیلم های نامتعارف به کودکان جرم بوده 
و فرد مجــرم به عنــوان بیمار روحی شــناخته می شــود، 
متاســفانه برخی خانواده ها در صورت مواجهه با کودک 
آزاری شــکایت نکــرده و اقدام بــه درمــان نمی کنند، در 
این صورت کــودک به عنوان فــردی بزه دیــده در جامعه 
رشد می کند. معاون دادستان مشهد یادآور شد: شماره 
123 با حفظ مشخصات افراد و شماره 1480 به عنوان 
صدای مشاور سازمان بهزیستی آماده دریافت اطاعات 

از همشهریان است.

آغاز پنجمین همایش بین المللی 
کاشت حلزون شنوایی در مشهد

پنجمین همایــش بین المللی کاشــت حلزون شــنوایی 
و علوم وابســته، روز گذشــته با حضور پزشــکان داخلی و 
خارجی در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد آغاز شــد. به 
گزارش ایرنا، دبیر علمی این همایــش در آیین افتتاحیه 
آن گفــت: در این همایش بیــش از 350 نفر از پزشــکان 
متخصص گوش و حلــق و بینــی از داخل و خارج کشــور 
گرد هم آمده اند تا درباره آخرین دستاوردهای این حوزه 
پزشــکی به بحــث و گفــت و گــو بپردازنــد. محمدمهدی 
قاســمی اظهار کــرد:35 پزشــک متخصــص خارجی از 
کشــورهای آمریکا، هلند، بلژیــک، اســترالیا، انگلیس، 
اتریش، یونان، ترکیه، چک، صربستان و اسلواکی در این 
همایش حضور پیدا کرده اند. وی یادآور شــد: سالانه در 
ایران بیش از هزار عمل کاشت حلزون انجام می شود که 

از این نظر رتبه پنجم جهان را داریم.
پنجمین همایش بین المللی کاشــت حلزون شنوایی و 
علوم وابسته تا 21 اردیبهشت ماه در مشهد ادامه دارد.

گزارش تصویری

شهری 

اخبار

اجتماعی

اظهارات معاون دادستان مشهد 
درباره عضو بازداشت شده شورای 

شهر و مدیرمسئول روزنامه شرق

معاون دادســتان عمومی و انقاب مرکز استان در امور 
امنیتی و سیاســی گفت: تحقیقات درباره پرونده عضو 
شورای شهر مشهد ادامه داشــته و افراد دیگری دراین 
خصوص باید توضیحات لازم را ارائه کنند. قاضی حسن 
حیدری در گفــت و گو بــا مهر دربــاره آخریــن وضعیت 
رســیدگی به پرونده عضو شــورای شــهر مشــهد اظهار 
کــرد: تحقیقات لازم بــرای تکمیل این پرونــده در حال 
انجام بــوده و این عضو در بازداشــت اســت. وی افزود: 
در این بــاره افراد دیگــری نیز وجــود دارند کــه باید در 
خصوص موضوعاتی توضیحات لازم را به دادســرا ارائه 
کنند.معاون دادســتان مشــهد تاکید کــرد: هنوز زمان 
برگزاری دادگاه مشــخص نیســت و در مرحلــه تکمیل 
پرونده هستیم. حیدری همچنین با تکذیب خبر برخی 
ســایت ها که بــه نقــل از رئیس قــوه قضاییــه مطالبی را 
در خصوص دســتگیری عضو شورای شــهر در مهمانی 
مختلط شبانه منتشر کرده بودند، گفت: این خبر صحت 
ندارد. وی درباره ادامه فعالیت این فرد در شورای شهر 
مشهد نیز گفت: این موضوع مرتبط با خود شورای شهر 

است و در دستور کار ما نیست.
معاون دادستان مرکز استان در امور امنیتی و سیاسی 
درباره شکایت از مدیر مسئول روزنامه شرق و رسیدگی 
به این پرونده نیز یادآور شد: بازپرس به این نتیجه رسید 
که ادامه بررسی در تهران انجام شــود و به همین دلیل 
ادامه رســیدگی به شــکایت از این روزنامــه در پایتخت 

انجام خواهد شد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل محیط زیست 
استان خبر داد:

 دستگیری عامل فروش کبک 
در مشهد

عامــل فــروش کبک آمــوزش دیــده بــرای صیــد کبک و 
سایر پرندگان شــکاری در مشــهد شناســایی و دستگیر 
شــد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، فرمانده یگان 
حفاظت اداره کل محیط زیســت خراسان رضوی گفت: 
بــا بررســی های انجام شــده بر اســاس گــزارش مردمی 
از فعالیــت غیرمجــاز فــروش کبک در مشــهد، ایــن فرد 
شناسایی و دســتگیر شــد. ابوالفضل شــعبانی افزود: با 
هماهنگی مراجــع قضایی، منزل این فرد نیز بازرســی و 
از این محل 50 ســبد دست ســاز صید کبک با 42 قطعه 
پرنده کشــف و توقیف شــد. وی افزود: این فرد به صورت 
غیر قانونی اقدام به شــکار کبک و آمــوزش آن ها برای به 
دام انداختن ســایر پرنــدگان شــکاری می کرد.فرمانده 
یگان حفاظت اداره کل محیط زیســت خراســان رضوی 
تصریح کرد: این فرد متخلف، پرندگان شــکار شــده را با 
قیمت گزاف به شکارچیان و صیادان می فروخت که وی 
به همراه موارد کشف شــده، برای درج در پرونده تحویل 

مقامات قضایی شده است. 
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هفدهمین نمایشگاه گل و گیاه مشهد تا جمعه میزبان علاقه مندان است

ضیافت گل ها در مشهد
هفدهمین نمایشــگاه بیــن المللی گل و گیاه مشــهد 
که عصــر دوشــنبه گذشــته در محــل نمایشــگاه بین 
المللی مشهد گشایش یافته بود، تا پایان هفته پذیرای 
عاقه مندان خواهــد بود. این نمایشــگاه که به همت 
معاونت خدمات و محیط زیســت شــهری شــهرداری 
مشــهد برپــا شــده، میزبــان 300 شــرکت داخلــی و 
خارجی اســت که آخرین محصولات خود را در زمینه 
انواع گل و گیاه، بــذر، کود و ســموم در 700 غرفه به 
نمایش گذاشته اند. در این نمایشگاه تولیدکنندگان 
گل و گیاه از اســتان های مختلف کشــور و نمایندگان 
شــرکت های تولیــدی گل و گیاه از کشــورهای هلند 
و آلمــان حضور دارنــد. عاقه منــدان بــرای بازدید از 
این نمایشــگاه می توانند تا جمعه 21 اردیبهشت ماه 
از ســاعت 16 تا 23 )جمعه از ســاعت 11 تــا 23( به 

نمایشگاه بین المللی مشهد مراجعه کنند.
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